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1. 2025 er jubilæumssæson      

 

ARD har 30-års jubilæum i 2025. Det bliver markeret med nogle tiltag i løbet af sæsonen.  

2024 var som bekendt en relativt ”stille” sæson, hvad angår aktivitetsniveauet – ikke fra arrangørerne med 

hvad deltagerantallet angår.  

Forventning til 2025 er, at aktivitetsniveauet bliver højere end i 2024. Det skyldes dels, at vi har et SBS, som 

nogle ønsker at kvalificere sig og forberede sig til., dels at der i forbindelse med ARDs 30-års jubilæum bliver 

nogle ekstraordinære tiltag. Desuden gennemføres Flêche Nationale Danemark for anden gang i pinsen 

2025 med målgang i Fredericia. 

Arrangørerne har igen lagt et omfattende program der betyder, at der i næsten alle weekender i foråret og 

sommeren hvor man ikke kan komme ud og køre en brevet et eller andet sted i hele landet hos klubbens 5 

arrangører. Hvis man kører brevetter hos flere eller måske alle arrangørerne i løbet af sæsonen vil man 

opnå en særlig præmie, som bliver tildelt i forbindelse med at 30 års jubilæumsåret markeres med en fælles 

høstbrevet (jubilæumsbrevet) den 20. september på Sjælland, i nærheden af Slagelse, med distancer på 

både 100 km og 200 km 

I juli mistede vi en af klubbens markante skikkelser, en god kammerat og det mangeårige ARD-medlem, Lars 

Bommersholdt. Arrangører og bestyrelse besluttede at arrangere et mindeløb den 26. juli 2025. Fra Brande 

køres Lars’ favoritrute (permanent rute # 20 rundt omkring Himmelbjerget) Start bliver kl. 10:00 og der vil 

blive arrangeret fællesspisning efter gennemførslen af mindeløbet.  

 



2. Fotokonkurrence i anledning af 30-års jubilæet for Audax 
Randonneurs Danemark 

 

 
ARD afholder i 2020 en fotokonkurrence i anledning af 30-års jubilæet. Vinderen vil blive hædret på 
passende vis. Så husk fotoapparatet på cykelturen:  

 
Regler for ARDs fotokonkurrence  
Hvem kan deltage?  
1. Alle medlemmer af ARD kan deltage undtagen dommerkomiteen  
 
Hvordan deltager man?  
2.Billederne sendes til klubben på denne adresse: foto@audax-club.dk3.Hvert medlem kan indsende op til 
5 billeder4.Har man indsendt et billede, kan man senere udskifte det med et andet, hvis man synes man har 
taget et, der er bedre end det oprindelige5.Der kan indsendes billeder, som du selv har taget i 2025  
 
Tidsfrist  
6. Billederne skal indsendes senest d. 1. august 2025  
 
Hvordan findes vinderen?  
7. Bestyrelsen nedsætter en dommerkomité, der udvælger det bedste billede  

8. I udvælgelsen vil der bl.a. blive lagt vægt på a. at billedet viser randonneurlivet 
 
b. om billedet er originalt i sin vinkel og derved viser nye aspekter af randonneurtilværelsen end den man 
normalt ser  

c. billedets tekniske kvalitet (fx at det er skarpt medmindre det giver billedet noget ekstra at være uskarpt)  
 
 
Dommerkomiteen beslutter selv hvilken vægt, der vil blive lagt på ovenstående kriterier  
9. Dommerkomiteens afgørelse er endelig og kan ikke appelleres  
 
Rettigheder  
10. ARD har lov til at anvende de indsendte billeder på hjemmesiden, i brochurer og på andre måder  
 
Ændringer  
11. Bestyrelsen forbeholder sig ret til at ændre, justere eller præcisere i reglerne i løbet af 
konkurrencetiden  

 



3.Reglerne for brevetter er opdateret 

. 

Reglerne for brevetter er blevet opdateret. Du opfordres af arrangørerne til at læse reglerne her.  

Du bedes især bemærke at en væsentlig ændring er at det nu ”kun” er nødvendigt at overholde lukketiden 

på slutstedet og at åbne-/lukketiderne på de mellemliggende kontroller fungerer som vejledende tider. 

 

 

4.Permanente brevet – opdatering af regler og procedurer 

I forbindelse med generalforsamlingen i januar overtog Thorsten Grove Ahlbeck posten som 

næstformand/sekretær. I denne forbindelse er der sket en omfordeling af opgaver mellem bestyrelsen, 

resultatansvarlig og ansvarshavende for de permanente brevetter. 

Det er som følge af at antallet af både ruter til godkendelse og cyklede permanente er steget voldsomt fra 

starten i 2015 frem til 2025 og derfor vil en ny sekretær/næstformand komme til at bruge meget tid på de 

permanente ved siden af de almindelige opgaver for sekretæren/næstformand. 

Der er to ansvarshavende for de permanente brevetter, nemlig Jørgen Skov Petersen og Leif H. Bagger. I kan 

maile til begge på kan permanente@audax-club.dk.  

Som udgangspunkt gælder følgende: 

Jørgen Skov Petersen tager sig af godkendelse af cyklede permanente, herunder senior – og turistbrevet.  

Leif H. Bagger tager sig af godkendelse af nye og reviderede ruter. 

Siden generalforsamlingen har vi henvist til at alle mails skal sendes til permanente@audax-club.dk. 

Denne omfordeling af opgaver har medført at reglerne for permanente er opdateret officielt gældende fra 

1. marts 2025. Det betyder også at der kommer nye kontrolkort. Både opdaterede regler og kontrolkort kan 

findes på ARDs hjemmeside, https://audax-club.dk/permanente.  

 

Bemærk: Rutebeskrivelse og GPS filer skal hentes via oversigten på hjemmesiden. 

Ruterne må IKKE hentes direkte fra RidewithGPS. Her ligger der en blanding af godkendte ruter, ruter der 

afventer godkendelse og ruter under udarbejdelse. Du risikerer at cykle en rute som endnu ikke er 

godkendt. Det er ærgerligt og kan kun betragtes som en god træningstur☺ 

 

Med hensyn til rutebeskrivelsen af ordinære permanente og senior brevet stiller ARD nu en vejledning og 

en skabelon til rådighed for hvordan ruten for en permanent brevet skal beskrives. Formålet med begge er 

at sikre en hurtigere godkendelse af nye eller reviderede ruter samt en mere ensartet og enklere beskrivelse 

af ruten. Jeg kan kun kraftigt opfordre til at bruge skabelonen og vejledningen. 

Begge dokumenter kan ses nederst på siden med permanente, https://audax-club.dk/permanente. 

https://audax-club.dk/cms/Clubaudaxclub/ClubImages/Vedt%C3%A6gter%20og%20regler/ACPrules2024_02.pdf
mailto:permanente@audax-club.dk
mailto:permanente@audax-club.dk
https://audax-club.dk/permanente
https://audax-club.dk/oversigt-over-permanente
https://audax-club.dk/permanente


 

5.Super Brevet Scandinavia 2025  

Ruten er på plads. Planlægningen er stort set afsluttet. Tilmeldingen er i fuld gang. Løbet skydes i gang 

fredag den 15. august 2025. 

Planlægningsgruppen bag SBS 2025 har haft travlt og det ser ud til at bære frugt, da der allerede fra start af 

tilmeldingen var stor international interesse.  

Der er i skrivende stund tilmeldt 66 ryttere til løbet. Danmark og ARD er stærkt repræsenteret med 18 
deltagere, mens resten er fordelt på ikke mindre end 18 lande fra hele verden. SBS er bestemt ved at blive 

et internationalt løb. 

Der er plads til 100 deltagere, så du kan stadig nå at få en af de eftertragtede pladser i løbet.  

Tilmelding foregår via SBS hjemmeside, hvor du kan læse meget mere om løbet, der giver et godt og 

realistisk indtryk af det at køre superbrevetter som PBP. 

 

6.Stillingsopslag – ARD søger arrangør til Sønderjylland 

Som det blev bekendtgjort på Generalforsamlingen stopper Helge Krogh som arrangør af brevetter i 

Sønderjylland. ARD søger derfor en person som kan tage over efter Helge fra 2026.  

Da Helge allerede er stoppet, vil brevetter i Sønderjylland i 2025 blive med Peter Aerts som tovholder. 

Startstedet i Sønderborg bliver i 2025 Circle K, Nørrekobbel 1, Sønderborg. 

 

 

Bestyrelsen har opstillet de opgaver som hører med til stillingen som arrangør. 

Arrangør af ordinære i Audax Randonneurs Danemark – opgaver 

• August måned: planlæg datoer for det kommende år. Husk at koordinere datoer med din 

”naboarrangør”, så I ikke har brevet samme dato, i hvert fald ikke samme distance 

• Ultimo september/primo oktober: ABØ Møde – deltag i et heldagsmøde med de andre arrangører, 

bestyrelse, web-redaktør, resultatansvarlig og revisor 

• I december – januar: sæt alle breveter ind i kalenderen. Tilmelding tidligst 15. januar, da kontingent 

skulle være betalt der og så betaler deltager rigtigt startgebyr 

• Marts – september: I ugen op til en brevet, laves kontrolkort til alle tilmeldte. Tag gerne et par 

ekstra tomme kontrolkort med, hvis der dukker nogen op der tilmelder sig på startdagen 

• Startdag, morgen: Tag godt imod deltagerne, kan gøres med kaffe/te. Byd nye deltagere 

velkommen. Orienter kort om ruten, hvis der er ændringer og ting deltagerne skal være 

opmærksom. Ønsk dem god tur☺ 

• Startdag, mål: Tag godt i mod deltagerne, noter deres sluttid i kontrolkortet, hvis de ikke selv gør 

det. Server kaffe/te/sodavand, brød/kager og snak med dem om dagen og deres oplevelser. Hvis der 

https://superbrevetscandinavia.dk/default.aspx


er kontroller med bon eller foto, kontroller disse og noter i kontrolkortet at du har set 

dokumentationen 

• Søndag/mandag efter en brevet: udfyld resultatfilen og send den til resultatansvarlig og kasserer 

 

 

7. Nyt fra arrangørerne 

Leif Bagger – ARD Hovedstaden 

Sæsonen 2025 fra Hovedstaden giver mulighed for at køre 3 serier. Der vil være gamle kendinger blandt 

ruterne, men også nogle helt nye. Der er også mulighed for at være med til at lave sanity check på SBS ruten 

hen over Sjælland – der er dog ingen mulighed for at sove i HelsingørJ 

Der er også mulighed for at sige farvel til den gamle Storstrømsbro med en 600 km brevet ned over Falster 

og Lolland.  

Et nyt tiltag, som egentligt er at vende tilbage til tiden før GPS og andre tekniske hjælpemidler. Der er en 

mulighed for at cykle en 200 km brevet, hvor deltagerne lørdag morgen får udleveret kontrolkort og en 

rutebeskrivelse, hvor deltagerne så skal finde rundt i Nord- og Midtsjælland ved hjælp af rutebeskrivelsen. 

En god øvelse til hvis ens GPS udstyr pludselig fejler totalt eller signalet forsvinderJ 

Slutteligt afrundes sæsonen med en høstbrevet i midten af september, både en almindelig 200 km brevet og 

en senior brevet på 100 km. Husk der sædvanen tro er is til alle i klubtøj i Jægerspris og vi slutter 

efterfølgende af med fællesspisning i Hillerød. 

Jeg håber at vi ses mange gange i løbet af 2025 sæsonen.” 

Mvh Leif 

Lasse Olesen – ARD Nordjylland 

Vi håber på flere deltagere i Nordjylland i år, hvor der også fra foreningens side er lagt op til, at der udloddes 

præmie til dem, der kører hos flere arrangører.  

Der er i år 6 løbsdage, hvor der alle gange er mulighed for at køre en 200 km. Der er lavet enkelte nye ruter, 

og der er justeret lidt på nogle af de gamle. Der er som sædvanligt mulighed for omklædning og bad på 

Sportshøjskolen. 

Mvh Lasse 

 

8. Beretning fra Sverigetempot af Claus Hvid Christensen 

Claus har skrevet en spændende og indlevelsesfuld beretning hvor vi får indsigt i oplevelserne fra den mere 

end 2.000 km lange Sverigetempot – eller Sverige på langs fra nord til syd. Det blev en tur med lange stræk, 

varieret vejr og flotte i naturscenerier undervejs. Tak til Claus for beretningen 

Du kan læse Claus beretning på hjemmesiden under ”Beretninger” => ”Andre løb” eller HER 

https://audax-club.dk/andre-loeb


9. Stig Bruus har opnået ISR 1200 udmærkelsen 

Stig Bruus har opnået udmærkelsen ISR 1200, som kan erhverves når man har gennemført 4 brevetter på 

1.200+ km. i 4 forskellige lande. 

Tillykke til Stig med den flotte præstation.  

Du kan se listen med danske modtagere af ISR på hjemmesiden eller HER 

 

 

Arrangørerne, bestyrelsen og redaktøren ønsker alle en god sæson 2025. Vi håber at møde mange af jer i 

løbet af sæsonen. Vejret skulle jo efter sigende blive varmt, tørt og solrigt        – og det skulle være ganske 

vist…………… 

 

Christian Rasmussen 

 

https://audax-club.dk/modtagere-af-udmaerkelserne--udenlandske

